

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	40
Monto Estimado Total	RD\$ 33,008,467.60

Capítulo	6114
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Corporación de Fomento Industria Hotelera y Desarrollo del Turismo
Código de la Unidad de Compra	000733
Año Fiscal	2024
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TERCERA LIMPIEZA DE PISCINA	MATERIALES LIMPIEZA PISCINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Libra	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00
51171629	Sulfato de sodio	Unidad	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00
47101608	Floculantes	Unidad	10	RD\$ 1,400.00	RD\$ 14,000.00
47131831	Ácido muriático	Unidad	10	RD\$ 850.00	RD\$ 8,500.00
47101601	Alguicidas	Galón	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00
12171501	Colorantes fluorescentes	Galón	10	RD\$ 950.00	RD\$ 9,500.00
47101605	Químicos de remoción bacteriana	Litro	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
15121501	Aceite motor	Litro	6	RD\$ 900.00	RD\$ 5,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 94,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CUARTA DE PISCINA	MATERIALES DE LIMPIEZA DE PISCINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Libra	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00
51171629	Sulfato de sodio	Unidad	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00
47101608	Floculantes	Unidad	12	RD\$ 1,400.00	RD\$ 16,800.00
47131831	Ácido muriático	Unidad	12	RD\$ 850.00	RD\$ 10,200.00
47101601	Alguicidas	Galón	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00
12171501	Colorantes fluorescentes	Galón	10	RD\$ 950.00	RD\$ 9,500.00
47101605	Químicos de remoción bacteriana	Litro	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
15121501	Aceite motor	Litro	6	RD\$ 900.00	RD\$ 5,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 99,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRIMERA LIMPIEZA DE OFICINA	MATERIALES DE LIMPIEZA DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131618	Traperos húmedos	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Caja	20	RD\$ 1,050.00	RD\$ 21,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	10	RD\$ 650.00	RD\$ 6,500.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	10	RD\$ 1,100.00	RD\$ 11,000.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	10	RD\$ 910.00	RD\$ 9,100.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	4	RD\$ 725.00	RD\$ 2,900.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	40	RD\$ 325.00	RD\$ 13,000.00
12141901	Cloro cl	Galón	15	RD\$ 210.00	RD\$ 3,150.00
53131627	Limpiador de manos	Galón	15	RD\$ 1,100.00	RD\$ 16,500.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	5	RD\$ 175.00	RD\$ 875.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	125	RD\$ 35.00	RD\$ 4,375.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 111,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SEGUNDA LIMPIEZA OFICINA	MATERIALES DE LIMPIEZA DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131618	Traperos húmedos	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Caja	15	RD\$ 1,050.00	RD\$ 15,750.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	10	RD\$ 650.00	RD\$ 6,500.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	10	RD\$ 1,100.00	RD\$ 11,000.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	10	RD\$ 910.00	RD\$ 9,100.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	4	RD\$ 725.00	RD\$ 2,900.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	40	RD\$ 325.00	RD\$ 13,000.00
12141901	Cloro cl	Galón	15	RD\$ 210.00	RD\$ 3,150.00
53131627	Limpiador de manos	Galón	15	RD\$ 1,100.00	RD\$ 16,500.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	5	RD\$ 175.00	RD\$ 875.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	125	RD\$ 35.00	RD\$ 4,375.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 105,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TERCERA LIMPIEZA DE OFICINA	MATERIALES DE LIMPIEZA DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131618	Traperos húmedos	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Caja	15	RD\$ 1,050.00	RD\$ 15,750.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	10	RD\$ 650.00	RD\$ 6,500.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	10	RD\$ 1,100.00	RD\$ 11,000.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	10	RD\$ 910.00	RD\$ 9,100.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	4	RD\$ 725.00	RD\$ 2,900.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	40	RD\$ 325.00	RD\$ 13,000.00
12141901	Cloro cl	Galón	15	RD\$ 210.00	RD\$ 3,150.00
53131627	Limpiador de manos	Galón	15	RD\$ 1,100.00	RD\$ 16,500.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	5	RD\$ 175.00	RD\$ 875.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	125	RD\$ 35.00	RD\$ 4,375.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 105,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CUARTA LIMPIEZA DE OFICINA	MATERIALES DE LIMPIEZA DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131618	Traperos húmedos	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Caja	15	RD\$ 1,050.00	RD\$ 15,750.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	10	RD\$ 650.00	RD\$ 6,500.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	10	RD\$ 1,100.00	RD\$ 11,000.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	10	RD\$ 910.00	RD\$ 9,100.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	4	RD\$ 725.00	RD\$ 2,900.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	20	RD\$ 325.00	RD\$ 6,500.00
12141901	Cloro cl	Galón	15	RD\$ 210.00	RD\$ 3,150.00
53131627	Limpiador de manos	Galón	15	RD\$ 1,100.00	RD\$ 16,500.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	5	RD\$ 175.00	RD\$ 875.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	125	RD\$ 35.00	RD\$ 4,375.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 99,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRIMERA GASTABLE DE OFICINA	MATERIALES GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RDS 4,250.00	RDS 12,750.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 3,800.00	RDS 7,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 3,825.00	RDS 7,650.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 3,875.00	RDS 7,750.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS 3,900.00	RDS 19,500.00
44103110	Cabezales de impresión	Unidad	5	RDS 2,975.00	RDS 14,875.00
44121701	Boligrafos	Caja	15	RDS 105.00	RDS 1,575.00
44121701	Boligrafos	Caja	10	RDS 650.00	RDS 6,500.00
44121716	Resaltadores	Unidad	10	RDS 35.00	RDS 350.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	10	RDS 40.00	RDS 400.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	10	RDS 15.00	RDS 150.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	15	RDS 325.00	RDS 4,875.00
44103106	Barras de tinta	Unidad	10	RDS 70.00	RDS 700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 84,675.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SEGUNDA GASTABLE DE OFICINA	MATERIALES GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RDS 4,250.00	RDS 12,750.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 3,800.00	RDS 7,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 3,825.00	RDS 7,650.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 3,875.00	RDS 7,750.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	7	RDS 3,900.00	RDS 27,300.00
44103110	Cabezales de impresión	Unidad	7	RDS 2,975.00	RDS 20,825.00
44121701	Boligrafos	Caja	15	RDS 105.00	RDS 1,575.00
44121701	Boligrafos	Caja	10	RDS 650.00	RDS 6,500.00
44121716	Resaltadores	Unidad	10	RDS 35.00	RDS 350.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	10	RDS 40.00	RDS 400.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	10	RDS 15.00	RDS 150.00
44121615	Grapadoras	Paquete	10	RDS 475.00	RDS 4,750.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	30	RDS 325.00	RDS 9,750.00
44103106	Barras de tinta	Unidad	10	RDS 70.00	RDS 700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 108,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TERCERA GASTABLE DE OFICINA	MATERIALES GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RDS 4,250.00	RDS 12,750.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 3,800.00	RDS 7,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 3,825.00	RDS 7,650.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 3,875.00	RDS 7,750.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	7	RDS 3,900.00	RDS 27,300.00
44103110	Cabezales de impresión	Unidad	7	RDS 2,975.00	RDS 20,825.00
44121701	Boligrafos	Caja	15	RDS 105.00	RDS 1,575.00
44121701	Boligrafos	Caja	10	RDS 650.00	RDS 6,500.00
44121716	Resaltadores	Unidad	10	RDS 35.00	RDS 350.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	10	RDS 40.00	RDS 400.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	10	RDS 15.00	RDS 150.00
44121615	Grapadoras	Paquete	10	RDS 475.00	RDS 4,750.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	20	RDS 325.00	RDS 6,500.00
44103106	Barras de tinta	Unidad	10	RDS 70.00	RDS 700.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	1	RDS 5,500.00	RDS 5,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 110,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CUARTA GASTABLE DE OFICINA	MATERIALES GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2024		Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RDS 4,250.00	RDS 12,750.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 3,800.00	RDS 7,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 3,825.00	RDS 7,650.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 3,875.00	RDS 7,750.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	7	RDS 3,900.00	RDS 27,300.00
44121701	Bolígrafos	Caja	15	RDS 105.00	RDS 1,575.00
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RDS 650.00	RDS 6,500.00
44121716	Resaltadores	Unidad	10	RDS 35.00	RDS 350.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	10	RDS 40.00	RDS 400.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	10	RDS 15.00	RDS 150.00
44121615	Grapadoras	Paquete	10	RDS 475.00	RDS 4,750.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	35	RDS 325.00	RDS 11,375.00
44103106	Barras de tinta	Unidad	8	RDS 70.00	RDS 560.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	1	RDS 5,500.00	RDS 5,500.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	39	RDS 1,200.00	RDS 46,800.00
43211711	Escáneres	Unidad	1	RDS 6,000.00	RDS 6,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 147,010.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRIMER MANTENIMIENTO	MANTENIMIENTO DE VEHICULOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	5	RDS 20,000.00	RDS 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SEGUNDO MANTENIMIENTO	MANTENIMIENTO DE VEHICULOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	5	RDS 20,000.00	RDS 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TERCERO DE MANTENIMIENTO	MANTENIMIENTO DE VEHICULOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	5	RDS 20,000.00	RDS 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CUARTO MANTENIMIENTO	MANTENIMIENTO DE VEHICULOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	5	RDS 20,000.00	RDS 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE MARZO-AGOSTO	COMPRA TIKETS DE COMBUSTIBLES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	720	RDS 200.00	RDS 144,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	636	RDS 500.00	RDS 318,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	738	RDS 1,000.00	RDS 738,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE SEPTIEMBRE-FEBRERO	COMPRA TIKETS DE COMBUSTIBLES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	720	RDS 200.00	RDS 144,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	636	RDS 500.00	RDS 318,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	738	RDS 1,000.00	RDS 738,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FORTIGATE 60-E	COMPRA DE FORTIGATE 60-E	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-12-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222503	Equipos de seguridad de evaluación de vulnerabilidad	Unidad	1	RDS 27,000.00	RDS 27,000.00
43222503	Equipos de seguridad de evaluación de vulnerabilidad	Unidad	80	RDS 1,800.00	RDS 144,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 171,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE LICENCIAS	COMPRA DE 38 LICENCIAS DE MICROSOFT OFFICE 365	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	38	RDS 7,105.27	RDS 270,000.26
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 270,000.26

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE SOPORTE TECNICO	COMPRA DE SOPORTE TECNICO AL SOFTWARE CONTABLE	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	12	RDS 35,400.00	RDS 424,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 424,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE CAMARAS DE VIGILANCIAS	COMPRA DE CAMARAS DE VIGILANCIAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA COMPUTADORAS	COMPRA DE COMPUTADORAS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RDS 50,000.00	RDS 250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE COMPUTADORAS	COMPRA DE COMPUTADORAS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	6	RD\$ 41,600.00	RD\$ 249,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 249,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REMEDIACION PLAZA EL NARANJO	REMEDIACION INTERIOR Y FACHADA PLAZA EL NARANJO HIGUEY	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CISTERNA	CONSTRUCCION DE CISTERNA PLAZA NARANJO HIGUEY	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	1	RD\$ 2,503,792.00	RD\$ 2,503,792.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,503,792.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REHABILITACION DE VERJA	REHABILITACION VERJA PERIMETRAL DE PROYECTO ERCILIA PEPIN	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73121602	Servicios de herrería	Unidad	1	RD\$ 16,000,000.00	RD\$ 16,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 16,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVIDOR	COMPRA DE SERVIDOR DATA CENTER	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 997,000.00	RD\$ 997,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 997,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA UPS	COMPRA UPS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	1	RD\$ 512,000.00	RD\$ 512,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 512,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA TELEFONOS	COMPRA TELEFONOS FIJOS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2024		Municipio	Distrito Nacional

N	TRIMESTRE	2	E	Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	50	RD\$ 7,000.00	RD\$ 350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FUMIGACION	SERVICIOS DE FUMIGACION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	3	RD\$ 66,000.00	RD\$ 198,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 198,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FUMIGACION	SERVICIOS DE FUMIGACION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	3	RD\$ 16,800.00	RD\$ 50,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FUMIGACION	SERVICIOS DE FUMIGACION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	3	RD\$ 16,800.00	RD\$ 50,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FUMIGACION	SERVICIOS DE FUMIGACION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	3	RD\$ 16,800.00	RD\$ 50,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALMUERZO	SERVICIOS DE ARMUERZO PARA EMPLEADOS DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	2160	RD\$ 200.00	RD\$ 432,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 432,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOVIILIARIO	COMPRA MOVIILIARIO PARA DISTINTO DEPARTAMENTO	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	5	RD\$ 75,000.00	RD\$ 375,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	6	RD\$ 25,000.00	RD\$ 150,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	6	RD\$ 25,000.00	RD\$ 150,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	5	RD\$ 20,000.00	RD\$ 100,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00

56101502	Sofás	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
56101502	Sofás	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 965,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA UNIFORMES	CONFECCION DE UNIFORMES PARA CHOFERES Y DOMESTICAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	2	RD\$ 1,551.70	RD\$ 3,103.40
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	2	RD\$ 3,481.00	RD\$ 6,962.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	4	RD\$ 2,065.00	RD\$ 8,260.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	4	RD\$ 3,245.00	RD\$ 12,980.00
55121602	Etiquetas para ropa	Unidad	8	RD\$ 94.40	RD\$ 755.20
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 32,060.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO AUDIOVISUAL	SERVICIO AUDIVISUAL	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES GASTABLE DE OFICINA	COMPRA MATERIALES GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 2,339.35	RD\$ 11,696.75
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 2,339.35	RD\$ 11,696.75
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 2,339.35	RD\$ 11,696.75
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 3,374.80	RD\$ 16,874.00
44103106	Barras de tinta	Unidad	4	RD\$ 5,936.58	RD\$ 23,746.32
31201603	Gomas	Caja	10	RD\$ 75.16	RD\$ 751.60
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
44121623	Abridor de cartas mecánico	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
44121804	Borradores	Unidad	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
44103106	Barras de tinta	Unidad	10	RD\$ 70.00	RD\$ 700.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	50	RD\$ 325.00	RD\$ 16,250.00
44103106	Barras de tinta	Unidad	3	RD\$ 12,755.00	RD\$ 38,265.00
41111604	Reglas	Unidad	10	RD\$ 46.02	RD\$ 460.20
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 140,387.37

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRIMERA LIMPIEZA DE PISCINA	MATERIALES DE LIMPIEZA DE PISCINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Libra	375	RD\$ 131.50	RD\$ 49,312.50
47101608	Floculantes	Unidad	15	RD\$ 730.00	RD\$ 10,950.00
47131831	Ácido muriático	Unidad	24	RD\$ 440.00	RD\$ 10,560.00
47101601	Alguicidas	Unidad	24	RD\$ 330.00	RD\$ 7,920.00
12171501	Colorantes fluorescentes	Unidad	15	RD\$ 1,469.00	RD\$ 22,035.00
15121501	Aceite motor	Unidad	12	RD\$ 750.00	RD\$ 9,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 109,777.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES GASTABLE DE OFICINA	COMPRA MATERIALES GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2024		Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS 2,339.35	RDS 11,696.75
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS 2,339.35	RDS 11,696.75
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS 2,339.35	RDS 11,696.75
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS 3,374.80	RDS 16,874.00
44103106	Barras de tinta	Unidad	4	RDS 5,936.58	RDS 23,746.32
31201603	Gomas	Caja	10	RDS 75.16	RDS 751.60
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RDS 500.00	RDS 2,500.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	20	RDS 50.00	RDS 1,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	20	RDS 50.00	RDS 1,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	5	RDS 250.00	RDS 1,250.00
44121623	Abridor de cartas mecánico	Unidad	5	RDS 400.00	RDS 2,000.00
44121804	Borradores	Unidad	10	RDS 50.00	RDS 500.00
44103106	Barras de tinta	Unidad	10	RDS 70.00	RDS 700.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	50	RDS 325.00	RDS 16,250.00
44103106	Barras de tinta	Unidad	3	RDS 12,755.00	RDS 38,265.00
41111604	Reglas	Unidad	10	RDS 46.02	RDS 460.20
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 140,387.37

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRIMERA LIMPIEZA DE PISCINA	MATERIALES DE LIMPIEZA DE PISCINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Libra	375	RDS 131.50	RDS 49,312.50
47101608	Floculantes	Unidad	15	RDS 730.00	RDS 10,950.00
47131831	Ácido muriático	Unidad	24	RDS 440.00	RDS 10,560.00
47101601	Alguicidas	Unidad	24	RDS 330.00	RDS 7,920.00
12171501	Colorantes fluorescentes	Unidad	15	RDS 1,469.00	RDS 22,035.00
15121501	Aceite motor	Unidad	12	RDS 750.00	RDS 9,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 109,777.50

Elaborado por:
Francisco Peralta
 Enc. Unidad Compras y Contrataciones



Aprobado por:
Daniel Fernández
 Enc. Depto. Administrativo y Financiero

